
Zápis ze zasedání 
Studentské rady Univerzity Pardubice

ze dne 15.3.2005

Přítomni: viz presenční listina

Program:

1. Informace z kolegií, senátů, Rady vysokých škol

Členové SRUPa vyslechli informace z akademických senátů a Rady vysokých škol. Na zasedání AS 
UPa byla projednávána, výroční zpráva rektora, navýšení mzdových tarifů pro zaměstnance, směna 
pozemků s městem Pardubice a vědecká rada UI. Stipendijní řád UPa v navrhované podobě 
schválen nebyl. Dále byly zřízeny komise legislativní a ekonomická.
 
Informace o dění v Radě vysokých škol jsou k dispozici na stránkách www.radavs.cz, informace ze 
Studentské komory RVŠ na www.skrvs.cz.

2. Studijní a zkušební řád UPa

Písemný návrh změny Studijního a zkušebního řádu byl rozeslán spolu s pozvánkou. Členové 
SRUPa hlasovali o změnách s následujícími výsledky:

Čl.3.odst. 2: Organizace akademického roku (Harmonogram)
Usnesení: SRUPa schvaluje navrhované změny.
Hlasování: 15-0-0

Harmonogram byl doplňen o bod d. začátky a konce prázdnin jednotlivých semestrů.

Čl.4.odst. 4: Studijní program a studijní plán
Usnesení: SRUPa schvaluje navrhované změny.
Hlasování: 1-8-5 – návrh nebyl schválen

Doplnění bodu h. harmonogram průběžných kontrol.

Usnesení: SRUPa schvaluje navrhované změny.
Hlasování: 14-0-0

Přejmenování sylabu na tématické okruhy přednášek, cvičení a dalších forem výuky.

Čl.4.odst. 5: Studijní program a studijní plán
Usnesení: SRUPa schvaluje navrhované změny.
Hlasování: 14-0-0

Studijní plán doplněn o jeho vizualizaci v IS STAG.
Čl.4.odst. 6: Studijní program a studijní plán
Usnesení: SRUPa schvaluje navrhované změny.
Hlasování: 14-0-0

http://www.radavs.cz/
http://www.skrvs.cz/


Přidání bodu d.podmínky pro případné omezení zápisu předmětů, především prerekvizity.

Usnesení: SRUPa schvaluje navrhované změny.
Hlasování: 5-8-1 – návrh nebyl schválen

Navrhovaný bod 
g. doporučený studijní plán pro každý z programů respektive oborů a směrů, v nichž budou v 
příštím akademickém roce zapsáni respektive evidováni studenti, jako obsahově podložený návrh 
časové posloupnosti studia v průběhu standardní doby.
nebyl v tomto znění schválen.

Usnesení: SRUPa schvaluje navrhované změny.
Hlasování: 9-2-3

Bod g. byl schválen ve znění: doporučený studijní plán pro každý z programů respektive oborů a 
směrů.

Čl.6.odst. 1: Osobní studijní plán
Usnesení: SRUPa schvaluje navrhované změny.
Hlasování: 11-0-3

Osobní studijní plán si sestavuje student na každý semestr a zapisuje jej do výkazu o studiu a IS 
STAG. Při zápise výkaz o studiu předkládá na studijním oddělení fakulty nebo vysokoškolského 
ústavu. Při jeho tvorbě musí student respektovat požadavky studijního řádu, studijního plánu 
svého studijního oboru, principy kreditního systému a rovněž pravidla návaznosti předmětů a 
způsob přihlašování povinně volitelných a volitelných předmětů podle příslušného studijního 
plánu.

Čl.6.odst. 2: Osobní studijní plán
Usnesení: SRUPa schvaluje navrhované změny.
Hlasování: 8-3-3

Zápisem do studia semestru.....

Čl.6.odst. 5: Osobní studijní plán
Usnesení: Navrhovatel vzal svůj návrh zpět.

Čl.7.: Zápis
Usnesení: Navrhovatel vzal svůj návrh zpět.

Čl.7.odst. 3: Zápis
Usnesení: SRUPa schvaluje navrhované změny.
Hlasování: 14-0-0

Přečíslování článků.
Čl.8.odst. 2,3: Kreditní systém
Usnesení: SRUPa schvaluje navrhované změny.
Hlasování: 9-0-5



2. Každý předmět má ve studijním plánu přiřazenu kreditovou hodnotu, která vyjadřuje míru 
zátěže studenta při studiu daného předmětu. Podle pravidel založených na zásadách 
Evropského systému převodu kreditů (dále jen ”ECTS”) má tentýž předmět stejné kreditní 
ohodnocení pro všechny studenty bez ohledu na statut tohoto předmětu. Statut předmětu 
může být pro různé studijní programy nebo obory odlišný. 

3. Standardní roční studijní plán je hodnocen počtem 60 kreditů, které jsou rozděleny poměrně 
mezi předměty při respektování jejich časové náročnosti.

Čl.8.odst. 5,6: Kreditní systém
Usnesení: SRUPa schvaluje navrhované změny.
Hlasování: 13-1-0

V období stanoveném pro zápis předmětů pro následující semestr provede student v IS STAG výběr 
předmětů. Studijní oddělení potvrdí výběr zapsaných předmětů do výkazu o studiu.

 Čl.8.odst. 7: Kreditní systém
Usnesení: SRUPa schvaluje navrhované změny.
Hlasování: 14-0-0

Pro zápis do studia vyšších ročníků musí student získat alespoň 40 kreditů za předměty zapsané ve 
dvou bezprostředně předcházejících semestrech.

Čl.8.odst. 8: Kreditní systém
Usnesení: SRUPa schvaluje navrhované změny.
Hlasování: 11-0-3

Získal-li student alespoň 20 kreditů za předměty zapsané ve dvou bezprostředně předcházejících 
semestrech, ale nesplnil podmínky stanovené v odstavci 7, bude mu umožněno opakování ročníku.

Čl.8.odst. 9: Kreditní systém
Usnesení: SRUPa schvaluje navrhované změny.
Hlasování: 14-0-0

Studentovi, který nezískal v jednom akademickém roce alespoň 20 kreditů, je studium ukončeno 
podle § 56 odst. 1 písm. b) zákona. 

Čl.9.odst. 1,2: Opakování předmětů
Usnesení: SRUPa schvaluje navrhované změny.
Hlasování: 1-12-1 – návrh nebyl schválen.

Čl.10.odst. 5: Kontrola a hodnocení studia
Usnesení: Navrhovatel vzal svůj návrh zpět.

Čl.10.odst. 8: Kreditní systém
Usnesení: Navrhovatel vzal svůj návrh zpět.

Bylo navrženo známkování ve stupnici A,B,C,D.



3. Volba předsedy Kinoklubu C

Usnesení: Volba předsedy Kinoklubu C bude provedena veřejným hlasováním.
Hlasování: 14-0-0

Předsedou Kinoklubu C byl zvolen David Bříza.
Hlasování: 13-0-1

4. Různé

Usnesení: SRUPa ukládá:
• Předsedům komisí zaslat Janu Vlastníkovi texty o komisích pro www stránky do 

příštího zasedání SRUPa.
• předsedovi komise pro vnější vztahy urychleně jednat s vedeními fakult o termínech 

setkání se studenty.
• Ondřeji Daňkovi spravovat PC SRUPa.
• předsedovi SRUPa doplnit seznam SRUPa o telefonní čísla, čísla pokojů.

Zapsala: Ing. Sylva Šenauerová

Příloha: Návrh Studijního a zkušebního řádu UPa ve znění schváleném SRUPa.

Ing. Jiří Krátký v.r.
předseda SRUPa


	Usnesení: SRUPa schvaluje navrhované změny.

